

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|--------------------|-------------|-------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1.流動資産 | | | |
| 現金預金 | 11,751,827 | 15,680,121 | ▲ 3,928,294 |
| 未収会費 | 0 | 0 | 0 |
| 未収金 | 5,446,000 | 0 | 5,446,000 |
| 前払金 | | | |
| 前払費用 | | | |
| 立替金 | | | |
| 仮払金 | | | |
| 有価証券 | | | |
| 流動資産合計 | 17,197,827 | 15,680,121 | 1,517,706 |
| 2.固定資産 | | | |
| (1)基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| (2)特定資産 | | | |
| 研修事業積立資産 | | | |
| 特定資産合計 | | | |
| (3)その他固定資産 | | | |
| 定期預金 | 7,000,000 | 7,000,000 | 0 |
| ソフトウェア | 0 | 115,500 | ▲ 115,500 |
| 退職給付積立金 | 7,341,482 | 6,283,620 | 1,057,862 |
| その他の固定資産合計 | 14,341,482 | 13,399,120 | 942,362 |
| 固定資産合計 | 14,341,482 | 13,399,120 | 942,362 |
| 資産合計 | 31,539,309 | 29,079,241 | 2,460,068 |
| II 負債の部 | | | |
| 1.流動負債 | | | |
| 預り金 | 3,070,140 | 381,465 | 2,688,675 |
| 未払金 | 278,264 | 197,205 | 81,059 |
| 未払消費税(研修事業) | 1,213,602 | 1,707,497 | ▲ 493,895 |
| 流動負債合計 | 4,562,006 | 2,286,167 | 2,275,839 |
| 2.固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 7,341,482 | 6,283,620 | 1,057,862 |
| 固定負債合計 | 7,341,482 | 6,283,620 | 1,057,862 |
| 負債合計 | 11,903,488 | 8,569,787 | 3,333,701 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1.指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | | | |
| 2.一般正味財産 | | | |
| 一般正味財産合計 | | | |
| 正味財産合計 | 19,635,821 | 20,509,454 | ▲ 873,633 |
| (うち当期正味財産増減額(減少額)) | (▲ 873,633) | (1,847,514) | ▲ 973,881 |
| 負債及び正味財産合計 | 31,539,309 | 29,079,241 | 2,460,068 |

平成27年度 正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備考 |
|--------------|------------|------------|-------------|----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1.経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 受取入会金 | 10,000 | 60,000 | ▲ 50,000 | |
| 受取入会金 | 10,000 | 60,000 | ▲ 50,000 | 新規1施設 |
| ② 受取会費 | 14,573,700 | 14,434,000 | 139,700 | |
| 正会員受取会費 | 14,063,700 | 13,914,000 | 149,700 | 年会費(新規1施設分増) |
| 準会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | |
| 賛助会員受取会費 | 510,000 | 520,000 | ▲ 10,000 | 51社 |
| ③ 事業収益 | 63,835,926 | 56,744,170 | 7,091,756 | |
| 研修事業収益 | 42,833,442 | 41,856,170 | 977,272 | 研修参加費・委託料 |
| 評価事業収益 | 5,310,000 | 14,760,000 | ▲ 9,450,000 | 外部評価59事業所 |
| その他の事業収益 | 15,692,484 | 128,000 | 15,564,484 | 県委託事業・県大会広告料等 |
| ④ 受取補助金等 | 5,896,000 | 1,020,000 | 4,876,000 | |
| 受取地方公共団体補助金 | 5,446,000 | 510,000 | 4,936,000 | 県補助事業 |
| 受取民間補助金 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取地方公共団体助成金 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取民間助成金 | 450,000 | 510,000 | ▲ 60,000 | 県共同募金会 |
| ⑤ 受取負担金 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取負担金 | 0 | 0 | 0 | |
| ⑥ 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | |
| ⑦ 雑収益 | 253,641 | 120,597 | 133,044 | |
| 受取利息 | 8,212 | 7,183 | 1,029 | 預金利息 |
| 雑収益 | 245,429 | 113,414 | 132,015 | 図書取扱事務手数料等 |
| 経常収益計 | 84,569,267 | 72,378,767 | 12,190,500 | |
| (1) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | 78,652,388 | 64,344,545 | 14,307,843 | |
| (一般) 給料手当 | 19,929,078 | 19,213,388 | 715,690 | 給料・賞与・時間外等 |
| 退職給付費用 | 777,434 | 764,400 | 13,034 | 県社協職員共済 |
| 福利厚生費 | 3,262,791 | 3,049,750 | 213,041 | 社会保険料等 |
| 旅費交通費 | 12,263,453 | 10,202,080 | 2,061,373 | 研修会等に関わる旅費 |
| 通信運搬費 | 3,160,448 | 2,555,415 | 605,033 | 資料送付・電話料 |
| 会議費 | 572,031 | 629,466 | ▲ 57,435 | 研修会議等 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 1,990,711 | 1,429,210 | 561,501 | コピー用紙・研修用品等 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | |
| 印刷製本費 | 7,437,712 | 5,393,181 | 2,044,531 | 資料印刷・チラシ・コピー代 |
| 広報費 | 2,496,636 | 0 | 2,496,636 | 新聞広告(フェスティバル等) |
| 燃料費 | 0 | 9,796 | ▲ 9,796 | |
| 光熱水料費 | 0 | 0 | 0 | |
| 賃借料 | 4,391,555 | 2,795,414 | 1,596,141 | 会場使用料・タクシーチケット |
| 保険料 | 274,890 | 442,780 | ▲ 167,890 | 喀痰実地研修・調査員傷害保険 |
| 諸謝金 | 15,833,973 | 15,071,650 | 762,323 | 講師謝金・調査員謝金 |
| 交際費 | 144,996 | 231,868 | ▲ 86,872 | |
| 租税公課 | 2,260,805 | 2,112,225 | 148,580 | 消費税 |
| 支払負担金 | 533,940 | 88,000 | 445,940 | セミナー等参加費 |
| 支払寄付金 | 120,000 | 120,000 | 0 | 地区助成金 |
| 委託費 | 56,712 | 50,000 | 6,712 | 研修教材等 |
| 手数料 | 427,464 | 155,922 | 271,542 | 振込手数料等 |
| 渉外費 | 30,000 | 30,000 | 0 | |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |
| 返還金 | 2,687,759 | 0 | 2,687,759 | |

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 | 備考 |
|-----------------|------------|------------|-------------|---------------|
| ② 管理費 | 6,790,512 | 5,676,708 | 1,113,804 | |
| 給料手当 | 1,048,899 | 1,011,232 | 37,667 | 給料・賞与・時間外等 |
| 退職給付費用 | 40,918 | 40,232 | 686 | 県社協職員共済 |
| 福利厚生費 | 171,725 | 160,513 | 11,212 | 社会保険料等 |
| 旅費交通費 | 1,269,556 | 985,140 | 284,416 | 理事会・委員会・部会等 |
| 通信運搬費 | 713,725 | 235,824 | 477,901 | 電話料、ネット回線 |
| 減価償却費 | 115,500 | 126,000 | ▲ 10,500 | |
| 会議費 | 264,743 | 205,650 | 59,093 | 研修介護等 |
| 消耗品什器備品費 | 0 | 0 | 0 | |
| 消耗品費 | 318,546 | 174,081 | 144,465 | 事務用品、パソコン等 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | |
| 印刷製本費 | 739,888 | 928,285 | ▲ 188,397 | コピー代、総会資料等印刷 |
| 燃料費 | 0 | 0 | 0 | |
| 光熱水料費 | 541,771 | 533,565 | 8,206 | 事務室光熱水費 |
| 賃借料 | 525,405 | 516,890 | 8,515 | 会場費・コピー機リース代等 |
| 保険料 | 0 | 0 | 0 | |
| 諸謝金 | 42,875 | 65,125 | ▲ 22,250 | 打合せ謝金 |
| 交際費 | 114,953 | 198,261 | ▲ 83,308 | 交流会、お土産代等 |
| 租税公課 | 46,600 | 35,050 | 11,550 | 印紙代 |
| 広報費 | 388,800 | 0 | 388,800 | ラジオ番組、テレビCM |
| 支払負担金 | 102,500 | 163,924 | ▲ 61,424 | 県社協・関係機関団体年会費 |
| 支払寄付金 | 10,000 | 0 | 10,000 | 協賛金等 |
| 委託費 | 195,120 | 88,200 | 106,920 | ホームページ維持管理費 |
| 手数料 | 62,788 | 51,524 | 11,264 | 振込手数料 |
| 渉外費 | 76,200 | 157,212 | ▲ 81,012 | 祝い花等 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常費用計 | 85,442,900 | 70,021,253 | 15,421,647 | |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | ▲ 873,633 | 1,847,514 | ▲ 2,721,147 | |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常増減額 | ▲ 873,633 | 1,847,514 | ▲ 2,721,147 | |
| 2. 経常外増減の部 | 0 | 0 | 0 | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産廃棄損 | 0 | 0 | 0 | |
| 備品廃棄損 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 他会計振替額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 873,633 | 1,847,514 | ▲ 2,721,147 | |
| 一般正味財産期首残高 | 20,509,454 | 18,661,940 | 1,847,514 | |
| 一般正味財産期末残高 | 19,635,821 | 20,509,454 | ▲ 873,633 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | 0 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | | | 0 | |
| 正味財産期末残高 | 19,635,821 | 20,509,454 | ▲ 873,633 | |

| 勘定科目 | 公益目的事業会計 | | | 収益事業等会計 | | | | | 法人会計 | 合計 |
|-----------------|--------------|------------|-------------|-------------|--------------|-------------|------------|-----------|------------|------------|
| | 公益目的事業 | 共通 | 小計 | 他1功勞事業 | 他2運営事業 | 他3地区事業 | 共通 | 小計 | | |
| ② 管理費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,790,512 | 6,790,512 |
| (一般) 給料手当 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,048,899 | 1,048,899 |
| 賞金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40,918 | 40,918 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 171,725 | 171,725 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,269,556 | 1,269,556 |
| 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 713,725 | 713,725 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 115,500 | 115,500 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 264,743 | 264,743 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 318,546 | 318,546 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 739,888 | 739,888 |
| 燃料費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 光熱水料費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 541,771 | 541,771 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 525,405 | 525,405 |
| 保険料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 42,875 | 42,875 |
| 交際費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 114,953 | 114,953 |
| 租税公課 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 46,600 | 46,600 |
| 広報費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 388,800 | 388,800 |
| 支払負担金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 102,500 | 102,500 |
| 支払寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10,000 | 10,000 |
| 委託費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 195,120 | 195,120 |
| 手数料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 62,788 | 62,788 |
| 渉外費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 76,200 | 76,200 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常費用計 | 72,766,124 | 0 | 72,766,124 | 367,892 | 5,272,217 | 246,155 | 0 | 5,886,264 | 6,790,512 | 85,442,900 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | ▲ 3,993,198 | 1,458,370 | ▲ 2,534,828 | ▲ 367,892 | ▲ 4,313,217 | ▲ 246,155 | 5,833,480 | 906,216 | 754,979 | ▲ 873,633 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | ▲ 3,993,198 | 1,458,370 | ▲ 2,534,828 | ▲ 367,892 | ▲ 4,313,217 | ▲ 246,155 | 5,833,480 | 906,216 | 754,979 | ▲ 873,633 |
| 2. 経常外増減の部 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産廃棄損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 備品廃棄損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 199,011 | 199,011 | 0 | 0 | 0 | ▲ 199,011 | ▲ 199,011 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 0 | 199,011 | 199,011 | 0 | 0 | 0 | ▲ 199,011 | ▲ 199,011 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 3,993,198 | 1,657,381 | ▲ 2,335,817 | ▲ 367,892 | ▲ 4,313,217 | ▲ 246,155 | 5,634,469 | 707,205 | 754,979 | ▲ 873,633 |
| 一般正味財産期首残高 | ▲ 10,753,355 | 13,879,780 | 3,126,425 | ▲ 885,243 | ▲ 6,993,388 | ▲ 797,247 | 12,269,093 | 3,593,215 | 13,789,814 | 20,509,454 |
| 一般正味財産期末残高 | ▲ 14,746,553 | 15,537,161 | 790,608 | ▲ 1,253,135 | ▲ 11,306,605 | ▲ 1,043,402 | 17,903,562 | 4,300,420 | 14,544,793 | 19,635,821 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | | | | | | | | | | |
| 正味財産期末残高 | ▲ 14,746,553 | 15,537,161 | 790,608 | ▲ 1,253,135 | ▲ 11,306,605 | ▲ 1,043,402 | 17,903,562 | 4,300,420 | 14,544,793 | 19,635,821 |

財務諸表に対する注記

1 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

・固定資産の減価償却の方法は、定額法によっている。

(2) 引当金の計上基準

・退職給付引当金

職員の退職の支給に備えるため、期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

・消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

3 会計方針の変更

該当なし

4 担保に供している資産

該当なし

5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期残高は次のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|--------|---------|---------|-------|
| ソフトウェア | 630,000 | 630,000 | 0 |
| 合計 | 630,000 | 630,000 | 0 |

6 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当期債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当期債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 債権金額 | 貸倒引当金等の期末残高 | 債権の当期末残高 |
|----|------|-------------|----------|
| — | — | — | — |
| — | — | — | — |
| 合計 | — | — | — |

7 保証債務等の偶発債務

該当なし

8 基金及び代替基金の増減及びその残高

該当なし

9 関連当事者との取引の内容

該当なし

10 キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

11 重要な後発事象

該当なし

備品管理台帳

平成 28 年 3 月 31 日現在

(単位：円)

| 品名 | 取得 年月日 | 償却 方法 | 耐用 年数 | 取得 価格 | 減価 償却費 | 減価償却 累計額 | 期末帳簿 価格 | 購入先 |
|------------|-----------|----------|----------|----------|-----------|-------------|------------|------------------------|
| ソフト ウェア | H23.3.25 | 定額 | 5 年 | 630,000 | 115,500 | 630,000 | 0 | CS アカ ウンティ ング(株) |
| 合計 | | | | 630,000 | 115,500 | 630,000 | 0 | |

附属明細書

1.基本財産及び特定資産の明細

該当なし

2.引当金の明細

(単位：円)

| 科目 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | | 期末残高 | 備考 |
|-------------|-----------|-----------|-------|-----|-----------|----|
| | | | 目的使用 | その他 | | |
| 退職給付 引当金 | 6,283,620 | 1,057,862 | | | 7,341,482 | |

財産目録
平成28年3月31日現在

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 |
|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1.流動資産 | | | |
| 預金 | | | |
| 普通預金 | 青森銀行新町支店 No.1124485 | 運転資金 | 2,596,704 |
| | 青森銀行新町支店 No.1177288 | 運転資金 | 256,252 |
| | 青森銀行新町支店 No.1253692 | 運転資金 | 1,038,731 |
| | 青森銀行新町支店 No.3038308 | 運転資金 | 1,028,717 |
| | みちのく銀行本店 No.0157295 | 運転資金 | 6,640,893 |
| | みちのく銀行本店 No.2028713 | 運転資金 | 83 |
| | みちのく銀行本店 No.2613623 | 運転資金 | 61 |
| | みちのく銀行本店 No.2671101 | 運転資金 | 190,386 |
| 未収会費 | | | 0 |
| 未収金 | 県補助金 | 介護の魅力発信サポーター事業 | 886,000 |
| | 県補助金 | あおり介護の魅力フェスティバル事業 | 3,374,000 |
| | 県補助金 | エルダー・メンター制度等導入支援事業 | 696,000 |
| | 県補助金 | 訪問介護サービス提供責任者研修事業 | 490,000 |
| 流動資産合計 | | | 17,197,827 |
| 2.固定資産 | | | |
| (1)基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | | | |
| (2)特定資産 | | | |
| 研修事業積立資産 | | | |
| 特定資産合計 | | | |
| (3)その他固定資産 | | | |
| 定期預金 | 青森銀行新町支店 No.362343 | 法人の管理運営に使用 | 2,000,000 |
| | 青森銀行新町支店 No.3010760 | 法人の管理運営に使用 | 1,000,000 |
| | 青森銀行新町支店 No.3024691 | 法人の管理運営に使用 | 1,000,000 |
| | 青森銀行新町支店 No.3075370 | 法人の管理運営に使用 | 3,000,000 |
| 退職給付積立金 | 職員に対するもの | 法人事業運営にて管理する退職給付積立金 | 7,341,482 |
| その他の固定資産合計 | | | 14,341,482 |
| 固定資産合計 | | | 14,341,482 |
| 資産合計 | | | 31,539,309 |
| II 負債の部 | | | |
| 1.流動負債 | | | |
| 預り金 | | | |
| | 社会保険料等(3月分職員分) | 法人運営事業における社会保険料の未払い分 | 198,079 |
| | 給与源泉所得税等 | 法人運営事業における源泉所得税の預り分 | 79,410 |
| | 労働保険料 | 法人運営事業における労働保険料の預り分 | 104,892 |
| | 県委託事業返還額 | 認証評価制度周知等業務の預り分 | 2,380,673 |
| | 県委託事業返還額 | キャリアパス導入支援セミナー開催事業の預り分 | 307,086 |
| 未払金 | 社会保険料等(3月分事業主分) | 法人運営事業における社会保険料の未払い分 | 200,134 |
| | 切手代(送料) | 公益目的事業における評価認証制度のチラシの切手代 | 72,730 |
| | ベッドレンタル代 | 公益目的事業におけるフェスティバルのベッドレンタル代 | 5,400 |
| 未払消費税 | 平成27年度研修事業未払消費税 | 公益目的事業等に係る諸費用の未払い分 | 1,213,602 |
| 流動負債合計 | | | 4,562,006 |
| 2.固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 職員に対するもの | 法人事業運営にて管理する退職給付積立金 | 7,341,482 |
| 固定負債合計 | | | 7,341,482 |
| 負債合計 | | | 11,903,488 |
| 正味財産 | | | 19,635,821 |